
Sexta, 08 de Julho de 2022 | ANO: 5 | Nº 435

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 022/2022 .................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022; DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 022/2022. ............................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2022, assinado em 06/06/2022. .......................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2022, assinado em 06/07/2022. .......................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2022, ............................................................................................. 4

Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 4
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 4

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 025/2022 .................................................... 4
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2022, TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 045/2022; ......................................................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021; DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 025/2021. ............................................................................................................... 4

Secretaria de Cultura ............................................................................................................................. 5
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 5

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 024/2022 .................................................... 5
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2022; DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 024/2022. ............................................................................................................... 5

Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2022 - FUNDEB .......................................................................... 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2022, assinado em 03/06/2022. .......................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2022, ............................................................................................. 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2022, ............................................................................................. 6

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 6
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 6

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 023/2022 .................................................... 6
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022; DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 023/2022. ............................................................................................................... 6

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2022, ........................................................................................... 7

Página 1/8



Sexta, 08 de Julho de 2022 ANO: 5 | Nº 435
 

Secretaria de Administração

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 022/2022

. Após análise detalhada dos elementos constantes nos

autos, RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei

Federal nº 8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a

Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,

com fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade

com o Parecer da Procuradoria Geral do Município,

acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso

VI, do mesmo diploma legal, em favor de SILFERNET

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº

10.723.313/0001-21, OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO

PROJETO CONECTA SÃO PEDRO NOS POVOADOS

VILA SÃO RAIMUNDO E PRIMEIRO COCAL. Valor

total: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais). Dê

ciência desta decisão aos interessados, providencie – se a

celebração do necessário contrato, e o empenhamento da

despesa nas dotações próprias do orçamento vigente.

RATIFICAÇÃO aqui proferida em 15 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.

CNPJ nº 01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília

Gonçalves de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA,

CPF nº 522.954.433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora

de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: zik6hhmeejd20220708120742

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 066/2022; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 022/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca/MA, CNPJ: 01.613.956/0001-21 e por outro lado, a

Pessoa Jurídica, SILFERNET COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 10.723.313/0001-21,

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PROJETO CONECTA

SÃO PEDRO NOS POVOADOS VILA SÃO

RAIMUNDO E PRIMEIRO COCAL, com Valor total: R$

17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais), com vigência de

12 meses, MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 art. 24,

Inciso X. RECURSOS: 04.122.0052.2007.0000;

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros

serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FORO: Fica eleito

o Foro da comarca de São Pedro da Água Branca–MA.

27/03/2020.  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA. CNPJ nº 01.613.956/0001-21.

CONTRATANTE: Marília Gonçalves de Oliveira, RG nº

068033672018 SSP/MA, CPF nº 522.954.433-34, Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesa

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: b2vjrnnl7jo20220708130708

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2022, assinado em

06/06/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA/MA.. Processo Administrativo nº 026.

Modalidade: Pregão Presencial nº 0002/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: L C DE

ALMEIDA EMPREENDIMENTOS , CNPJ nº

39.659.261/0001-54. Valor Global: R$ 370.000,00

(trezentos e setenta mil reais). Vigência Inicial: 6 de Junho

de 2022. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2022. Ronaldo

Barbosa Pereira . São Pedro da Água Branca - MA, 6 de

Junho de 2022.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: tbbzgtvhsu620220708130709

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2022, assinado em

06/07/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada para

implantação de sistemas informatizados integrados,

acompanhados de assistência e suporte técnico da Folha de

Pagamento e Arrecadação. Processo Administrativo nº

072/2022. Modalidade: Dispensa nº 028/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: ADTR

SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº

17.422.433/0001-38. Valor Global: R$ 12.600,00 (doze mil

e seiscentos reais). Vigência Inicial: 6 de Julho de 2022.

Página 2/8



Sexta, 08 de Julho de 2022 ANO: 5 | Nº 435
 

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2022. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 6

de Julho de 2022.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: mrg7nra4px20220708130712

Página 3/8



Sexta, 08 de Julho de 2022 ANO: 5 | Nº 435
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2022,
assinado em 06/07/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação de sistemas informatizados integrados, acompanhados de assistência e suporte técnico da Contabilidade e Patrimônio. Processo Administrativo nº 071/2022. Modalidade: Dispensa nº 027/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 17.422.433/0001-38. Valor Global: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Vigência Inicial: 6 de Julho de 2022. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2022. Marília Gonçalves de

Oliveira . São Pedro da Água Branca - MA, 6 de Julho de 2022

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: iqvr53fnlvp20220708130756

Secretaria de Infra Estrutura

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 025/2022

. Após análise detalhada dos elementos constantes nos

autos, RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei

Federal nº 8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a

Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,

com fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade

com o Parecer da Procuradoria Geral do Município,

acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso

VI, do mesmo diploma legal, em favor de ANGELO

MENDES SOUSA, OBJETO: INSTALAÇÃO DE

PAINÉIS FOTOVOLTAICOS. Valor total: R$ 17.500,00

(dezessete mil e quinhentos reais). Dê ciência desta decisão

aos interessados, providencie – se a celebração do

necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas

dotações próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO

aqui proferida em 28 de junho de 2022. MUNICÍPIO DE

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. CNPJ nº

01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília Gonçalves

de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA, CPF nº

522.954.433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora de

Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: qtpozkhmojs20220708130701

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2022, TOMADA

DE PREÇO Nº 003/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 045/2022;

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF nº

01.613.956/0001-21. CONTRATADO: ENGEMAQ –

LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF nº

04.812.264/0001-09, OBJETO: Contratação de empresa

para prestação de serviços de correlatos de drenagem

superficial, calçamento e sinalização no município de São

Pedro da Água Branca. VALOR DO CONTRATO: R$

3.280.676,57 (três milhões, duzentos e oitenta mil,

seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e sete centavos);

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua

assinatura; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93;

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15.452.1313.1060.0000 -

Obras de revitalização de córrego, urbanização de vias

públicas a margem de rios e demais logradouros urbanos;

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00.00 – instalações;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: MARÍLIA

GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0

SSP/MA e CPF nº 522.954.433-34, pelo CONTRATADO:

ATTILIO CASTRO BELIN, RG nº 0171148720019

SSP/MA e CPF nº 009.543.833-54. São Pedro da Água

Branca/MA, 06 de junho de 2022. TRANSCRIÇÃO:

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: dkehsmrnjt20220708130751

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 069/2021; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 025/2021.

PARTES: Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca/MA, CNPJ: 01.613.956/0001-21 e por outro lado,

ANGELO MENDES SOUSA, inscrito no CPF sob nº

835.820.293-87, OBJETO: Instalação de Painéis

Fotovoltaicos, com Valor total: R$ 17.500,00 (dezessete

mil e quinhentos reais), com vigência de 12 meses,

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 art. 24,

Inciso X. RECURSOS: 12.361.0052.2015.0000;

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros

serviços de Terceiros-Pessoa Física. FORO: Fica eleito o

Foro da comarca de São Pedro da Água Branca–MA. 28 de

Junho de 2022.  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA. CNPJ nº 01.613.956/0001-21.

CONTRATANTE: Marília Gonçalves de Oliveira, RG nº

Página 4/8



Sexta, 08 de Julho de 2022 ANO: 5 | Nº 435
 

068033672018 SSP/MA, CPF nº 522.954.433-34, Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: wuyzvmzknjh20220708130727

Secretaria de Cultura

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 024/2022

. Após análise detalhada dos elementos constantes nos

autos, RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei

Federal nº 8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a

Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,

com fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade

com o Parecer da Procuradoria Geral do Município,

acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso

VI, do mesmo diploma legal, em favor da Sra. LEDA

MENDES DA SILVA, inscrita no CPF sob nº

659.210.702-20, OBJETO: Serviços de confecção de

figurinos juninos. Valor total: R$ 17.036,00 (dezessete mil

e trinta e seis reais). Dê ciência desta decisão aos

interessados, providencie – se a celebração do necessário

contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações

próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui

proferida em 15 de junho de 2022. MUNICÍPIO DE SÃO

PEDRO DA ÁGUA BRANCA. CNPJ nº

01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília Gonçalves

de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA, CPF nº

522.954.433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora de

Despesa

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: irrhbebx7lv20220708130754

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 068/2022; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 024/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca/MA, CNPJ: 01.613.956/0001-21 e por outro lado, a

Sra. LEDA MENDES DA SILVA, inscrita no CPF sob nº

659.210.702-20, OBJETO: Serviços de confecção de

figurinos juninos, com Valor total: R$ 17.036,00 (dezessete

mil e trinta e seis reais), com vigência de 12 meses,

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 art. 24,

Inciso X. RECURSOS: 13.392.0473.2067.0000;

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros

serviços de Terceiros-Pessoa Física. FORO: Fica eleito o

Foro da comarca de São Pedro da Água Branca–MA.

15/06/2022.  MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA. CNPJ nº 01.613.956/0001-21.

CONTRATANTE: Marília Gonçalves de Oliveira, RG nº

068033672018 SSP/MA, CPF nº 522.954.433-34, Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: ahlmeytiib520220708130755

Secretaria de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2022 - FUNDEB

assinado em 01/06/2022. Objeto: O registro de preços, por

meio de pregão eletrônico, para futura e eventual

contratação de empresa fornecimento de combustível para

atender as demandas da administração pública. Processo

Administrativo nº 023/2022. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 005/2022. CONTRATANTE: FUNDEB,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: R J

ERICEIRA COMBUSTIVES LTDA, CNPJ nº

22.962.786/0001-60. Valor Global: R$ 147.000,00 (cento e

quarenta e sete mil reais). Vigência Inicial: 1 de Junho de

2022. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2022. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 1

de Junho de 2022.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: puzuxt4th420220708130719

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2022, assinado em

03/06/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços

do sistema escolar da Secretaria Municipal de Educação da

Município de São Pedro da Água Branca/MA, de acordo

com o Pregão Presencial 008/2022. Processo

Administrativo nº 050/2022. Modalidade: Pregão Presencial

nº 0008/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

Página 5/8



Sexta, 08 de Julho de 2022 ANO: 5 | Nº 435
 

L. NUNES INFORMATICA E TREINAMENTOS

EIRELI, CNPJ nº 19.513.095/0001-75. Valor Global: R$

125.600,00 (cento e vinte e cinco mil e seiscentos reais).

Vigência Inicial: 3 de Junho de 2022. Vigência Final: 3 de

Junho de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira. São Pedro

da Água Branca - MA, 3 de Junho de 2022.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: bvinxpruky20220708130718

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2022,

assinado em 27/06/2022. Objeto: Contratação de empresa

para fornecimento de material esportivo, em conformidade

com o processo de Pregão Presencial 011/2022.. Processo

Administrativo nº 057/2022. Modalidade: Pregão Presencial

nº 011/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

JOSE ADEILSON LIMA SANTOS 75831880320, CNPJ

nº 34.901.044/0001-04. Valor Global: R$ 78.617,08

(setenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais e oito

centavos). Vigência Inicial: 27 de Junho de 2022. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2022. Marília Gonçalves de

Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 27 de Junho de

2022.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: $fJG/uUw4Q/o

EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2022,

assinado em 27/06/2022. Objeto: Contratação de empresa

para fornecimento de material esportivo.. Processo

Administrativo nº 057/2022. Modalidade: Pregão Presencial

nº 011/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº

40.189.795/0001-42. Valor Global: R$ 44.652,00 (quarenta

e quatro mil e seiscentos e cinquenta e dois reais). Vigência

Inicial: 27 de Junho de 2022. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2022. Marília Gonçalves de Oliveira. São

Pedro da Água Branca - MA, 27 de Junho de 2022.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: po67or4hrl20220708130759

Secretaria de Assistência Social

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 023/2022

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da Pessoa Jurídica ATINEB

MALHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº

42.036.338/0001-43, OBJETO: Fornecimento de camisetas

para o evento do dia 18 de maio de 2022 da Secretaria de

Assistência Social. Valor total: R$ 11.875 ,00 (onze mil

oitocentos e setenta e cinco reais). Dê ciência desta decisão

aos interessados, providencie – se a celebração do

necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas

dotações próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO

aqui proferida em 15 de junho de 2022. MUNICÍPIO DE

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. CNPJ nº

01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília Gonçalves

de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA, CPF nº

522.954.433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora de

Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: vbift9wywok20220708120741

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 067/2022; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 023/2022.

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E

ADOLESCENTE, CNPJ: 30.192.593/0001-04 e por outro

lado, a Pessoa Jurídica, ATINEB MALHARIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 42.036.338/0001-43, OBJETO:

Fornecimento de camisetas para o evento do dia 18 de maio

de 2022 da Secretaria de Assistência Social, com Valor

total: R$ 11.875,00 (onze mil oitocentos e setenta e cinco

reais), com vigência de 12 meses, MODALIDADE:

Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei nº 8.666/93 art. 24, Inciso X. RECURSOS:

08.122.0052.2077.0000; NATUREZA DA DESPESA:

4.4.90.52.00 FORO: Fica eleito o Foro da comarca de São

Pedro da Água Branca–MA. 15/06/2022.  MUNICÍPIO DE

Página 6/8



Sexta, 08 de Julho de 2022 ANO: 5 | Nº 435
 

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. CNPJ nº

01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília Gonçalves

de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA, CPF nº

522.954.7433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora de

Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: uje3alyngw20220708130713

Secretaria de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2022,

assinado em 03/06/2022. Objeto: Registro de Preço para

aquisição eventual e futura de empresa para fornecimento

de prótese dentárias, para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de São Pedro da Água Branca/MA..

Processo Administrativo nº 031/2022. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 008/2022. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde , CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: PRESTSERVE COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ nº 05.503.539/0001-87. Valor

Global: R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos

reais). Vigência Inicial: 3 de Junho de 2022. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2022. Olga dos Santos Silva. São

Pedro da Água Branca - MA, 3 de Junho de 2022.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: jixpoclir4e20220708130701

Página 7/8



Sexta, 08 de Julho de 2022 ANO: 5 | Nº 435
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO
DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:08.07.2022
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 022/2022

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2022, assinado em 06/06/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2022, assinado em 06/07/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2022,


	Secretaria de Infra Estrutura
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 025/2022

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2022, TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022;
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021.


	Secretaria de Cultura
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 024/2022

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022.


	Secretaria de Educação
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2022 - FUNDEB
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2022, assinado em 03/06/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2022,
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2022,


	Secretaria de Assistência Social
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 023/2022

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022.


	Secretaria de Saúde
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2022,


		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-07-08T22:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




